
                     
 
 
 
 

 
 

 

 １０月２３日（水）に１年生が、キャリア教育の一環として中部大学へ出かけました。大学に着いてから、

卓越教授 山本 尚先生より講演をいただきました。生徒にとっては少し難しい話であったようですが、事

前に単語を学習することで、山本先生の思いを感じとる生徒がいたようでした。 

 午後からは、それぞれの学部を大学生に案内してもらい、体験、講話など時間を有効に過ごすことができ

ました。大学生気分を少し味わえたように思います。 

 

 

 

 

 

 

同じく１０月２３日（水）の午後から２年生が、職場体験学習の事前訪問を行いました。３日間お世話に

なる職場へ行き、当日の注意事項や仕事内容などイメージが湧いたように思います。「働く」という体験を通

して、今後の自分の進路につながるようなものになることを期待しています。 

保護者の皆様、ご家庭でお子様と職場体験学習が終わった後、たくさんお話していただけることを願って

います。受け入れていただいた事業所の皆様には感謝申し上げます。生徒にとって素晴らしい経験となるよ

う学校でも指導して参ります。 

 

学校祭 お礼 
１０月１・２日と学校祭を開催したところ、多

くのご来賓の皆様、保護者の皆様にご参観いただ

き、誠にありがとうございました。今年も生徒の

成長を感じる学校祭となりました。 

保護者の皆様には入場に関して、様々お願いを

聞いていただいたおかげで、当日の運営もスムー

ズにできました。まだまだ改善すべき点はありま

すが、今後ともご協力よろしくお願いします。 

 

県民の日学校ホリデー 
 「県民の日学校ホリデー」は家庭及び地域にお

ける体験的な学習活動、その他の学習活動のため

の学校休業日です。 

 大治町は１１月２２日（金）に設定しました。 

 

 季節の変わり目で、体調不良の生徒が増えてい

ます。「保健だより」「給食だより（いただきます）」

をご覧いただき、お子様の健康について、ご留意

いただけると助かります。 

今後の主な予定 
 
１１月 １日(金) 後期生徒議会 

２日(土) 大治町文化展（３日まで） 
    ５日(火) 薬物乱用防止教室（１年生） 
         部活動中止（～１２日） 

６日(水) 思春期講座（３年生） 
     職場体験学習（～８日） 
     校外学習発表（１年生） 
８日(金) 引き落とし日 

    ９日(土) 校内清掃活動（PTA・おやじの会） 
   １１日(月) 登校指導日・学習相談日 
   １２日(火) 後期第１回テスト・入学説明会（小６） 
   １３日(水) 後期第１回テスト・芸術鑑賞会 
   １８日(月) 三者懇談(３年生） 
   １９日(火) 三者懇談(３年生） 

２０日(水) 三者懇談(３年生)・思春期講座（２年生） 
２１日(木) 三者懇談(３年生) 
２２日(金) 県民の日学校ホリデー（部活動なし） 
２５日(月) 生徒議会 
２６日(火) 福祉実践教室(１年)・保育実習(３年) 
２７日(水) 福祉実践教室(１年)・保育実習(３年) 
２８日(木) 保育実習(３年) 
２９日(金) 学力コンクール(１年) 

 

ARESPO 
ア  レ  ス  ポ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ……http://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=2320083 

学 校 だ よ り ＮＯ．６ 

令和 ６年１０月３０日（水） 

大 治 町 立 大 治 中 学 校 

自主(Active) 

責任(RESponsible) 

礼儀(POlite) 

校
訓 

１年生 校外学習（中部大学へ） 

２年生 職場体験学習（事前訪問） 


